Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120200279

279

Nº 231, segunda-feira, 2 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1

AO CONTRATO N.º 159/2024
PARTES: MUNICIPIO DE NOVA ALVORADA DO SUL e AM CONSTRUTORA LTDA. OBJETOO: O
presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
159/2024 por mais 120 (cento e vinte) dias a partir de 17/01/2025 até 19/05/2025, podendo
ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107
da Lei nº 14.133, de 2021. DATA: 22/11/2024 ASSINAM: Contratante: Aldorindo Medeiros Terra
- Secretário Municipal De Obras E Infraestrutura. Contratado: Alessandro Pinheiro Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVO E COM COTA RESERVADA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 97/2024.

O MUNICIPIO DE RIO BRILHANTE - MS, torna público, através de sua pregoeira designada
pela Portaria nº 008/2024, de 15 de janeiro de 2.024, que realizará licitação na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", modo de disputa ABERTO, realizado por
meio da internet, no site: www.bll.org.br, nos termos do Decreto Municipal nº 32.574/2024, Lei
Complementar Federal 123/2006, Lei Federal nº 8.078/990, aplicando-se, subsidiariamente, as
normas da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas posteriores alterações, e as exigências estabelecidas
neste Edital. OBJETO: O registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais e acessórios
esportivos para atender as demandas da Fundação de Cultura, Esporte e Lazer - FUNCERB e Secretaria
Municipal de Educação de Rio Brilhante - MS. Início do Recebimento das Propostas: às 10h00min do
dia 02/12/2024 Limite para Acolhimento das Propostas: às 08h30min do dia 17/12/2024 Início da
Sessão de Lances: às 09h00min do dia 17/12/2024. Horário de Referência: Horário de Brasília - DF.
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL: https://bllcompras.com/Home/Login O Edital
encontra-se disponível: No site www.bll.org.br; no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal de Rio Brilhante - MS (e-mail: licitacao@riobrilhante.ms.gov.br), Rua Prefeito Athayde
Nogueira nº 1.033 - Centro, fone: 0**(67) 3452-7391 - ramal 1012, celular/whatsapp: (67) 9.9687-
1038, das 07h às 13h e/ou no site www.riobrilhante.ms.gov.br (portal transparência)

Rio Brilhante - MS, 29 de novembro de 2024.
LUSIANA MONTAGNER DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 14/2024-ROCHEDO/MS

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e dentro dos preceitos da Lei
Federal nº. 14.133 de 1º de Abril de 2021, o Sr. Francisco de Paula Ribeiro Junior, Prefeito Municipal
de Rochedo/MS, com base no artigo 71, inciso IV da Lei supra, resolve: ADJUDICAR o objeto do
certame a favor da empresa 2R EMPREENDIMENTOS E COMÉCIO LTDA - ME, CNPJ: 32.164.285/0001-
92, pelo valor total de R$ 422.073,96. HOMOLOGAR o processo licitatório referente a Concorrência
nº. 014/2024, Processo nº. 092/2024, para Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de substituição de pontes de madeira por galerias celulares de concreto (aduelas) no
município rochedo/ms, conforme contrato de repasse ogu ministério da integração e do
desenvolvimento regional n° 949276/2023 - operação 1089290-54, edital e seus anexos.
DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Em 29 de novembro de 2024
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINA
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2024

PROCESSO 092/2024 do Municipio de Santa Adélia - SP. ÓRGÃO GERENCIADOR: Municipio de Santa
Adélia - SP VIGÊNCIA DA ATA: 17/06/2024 A 17/06/2025 ÓRGÃO ADERENTE: Prefeitura Municipal
de Vicentina - MS OBJETO: Aquisição de Kit Para Sistema de Microgeração e Minigeração de
Energia Elétrica A Partir de Fonte Primaria Solar (ON-GRID) Para Atender Demandas da Prefeitura
Municipal. VALOR: R$ 1.934.750,00 (Um Milhão Novecentos e Trinta e Quatro Mil e Setecentos e
Cinquenta Reais) FORNECEDOR: Nexsolar Soluções Em Energia Solar LTDA. Vicentina/MS, 25 de
novembro de 2024. EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA. Agente de Contratação

ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA - torna público que fará realizar, às 9:00 horas do dia
20 de janeiro de 2025, no Plenário da Câmara, sito a Praça Cônego Ângelo Tardio Bruno s/nº , centro,
em Ituiutaba-MG, CONCORRÊNCIA nº 001/2024, na forma PRESENCIAL, do tipo TÉCNICA E PREÇO, do
seguinte objeto: contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de agência de
propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por
objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a
intermediação e supervisão da execução externa e a distribuição de ações publicitárias junto a
públicos de interesse, O edital completo encontra-se disponível no setor de Licitações da Câmara
Municipal de Ituiutaba e no site https://www.ituiutaba.mg.leg.br/transparencia/licitacoes/licitacoes-
2024. INFORMAÇÕES: e-mail: agcontratacao@camaraituiutaba.mg.gov.br e Tel: (34)3261-8500.

Ituiutaba - MG, 26 de novembro de 2024
FRANCIENE DE CARVALHO COSTA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPINOPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços e Obras e Serviço de Engenharia
para Construção da Policlínica Municipal Luzia Araújo. Data: 18/12/2024 às 09 horas. O Edital está
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Alpinópolis/MG, pelo telefone
(35)3523.1808, e-mail licitacao@alpinopolis.mg.gov.br. e no site www.alpinopolis.mg.gov.br.

Alpinópolis/MG, 29 de Novembro de 2024.
RAFAEL HENRIQUE DA SILVA FREIRE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº 030/2024 - PROCESSO Nº 073/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO. Data da
Sessão de Disputa de Preços: Dia: 17/12/2024, às 09:00. Local: www.licitanet.com.br. Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo
encontra-se disponível nos sites: https://araguari.mg.gov.br/licitacoes e
www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto Secretaria Municipal de Licitações,
Compras, Contratos e Tecnologia da Informação, sediada na Praça Gaioso Neves nº 129 -
Bairro Centro.

Em 28 de novembro de 2024
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024

O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº 048/2024 - PROCESSO Nº 115/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES BALANCEADAS, TIPO MARMITEX, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS QUE PERTENCEM A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG: EPIDEMIOLOGIA (CAMPANHAS DE VACINAÇÃO),
ZOONOSES, POLICLÍNICA, ATENÇÃO BÁSICA E PACIENTES ATENDIDOS PELO DEPARTAMENTO
DE SAÚDE MENTAL (CAPS, CAPS-AD E CAPS-I) E SECRETARIA MUNICIPAL DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Data da Sessão de Disputa de Preços: Dia: 16/12/2024, às
09:00. Local: www.gov.br/compras. Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). O Edital completo encontra-se disponível nos sites:
https://araguari.mg.gov.br/licitacoes e www.gov.br/compras. Maiores informações, junto
Secretaria Municipal de Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da Informação,
sediada na Praça Gaioso Neves nº 129 - Bairro Centro.

Em 28 de novembro de 2024
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Araponga-MG, Extrato da CONTRATO Nº.: 106/2024. Objeto:
Contratação de empresa na área de construção civil, para fins de execução de obra de
Muro de Arrimo junto à Quadra Society do Bairro Areia Branca, tudo conforme planta e
projeto executivo. A obra será executada com recurso de Transferência Especial, Plano de
Ação nº 09032024-071245 e Resolução nº 14/2024/SEGOV/MG. A obra deverá ser
executada pelo tipo empreitada por preço global, com fornecimento de todo os materiais
postos no local do trabalho e mão-de-obra, partes integrantes do Edital e de acordo com
as normas pertinentes da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT). Processo
114/2024, Concorrência Eletrônica 017/2024, edital nº 046/2024. Contratado: COALIZÃO
ENGENHARIA LTDA - VALOR: R$ 143.600,00 (Cento e quarenta e três mil e seiscentos reais)
- CNPJ: 45.374.146/0001-35. Vigência: 29/11/2024 à 31/01/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão eletrônico nº 052-24
Contrato do pregão eletrônico nº 052-24, processo licitatório nº 156-24. Objeto: Constitui
objeto do presente instrumento a Adquirir equipamento escolar para a infraestrutura da
escola de educação infantil da rede municipal de ensino (Proinfância tipo B). Partes:
Município x Fabricio Rodrigues Pereira -, CNPJ nº 49.005.307/0001-74, valor R$ 7.190,00,
ass.: 26-11-24 e vigência: 26-11-24 até 26-11-25. Douglas Ávila Moreira/Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo no 068/2024 - Dispensa n° 009/2024
Contratação de empresa especializada para a construção de cobertura na Escola

Municipal Santa Fé com recursos do programa Escola Tempo Integral do Ministério da
Educação. Data limite para apresentação de propostas: 05/12/2024 até às 18:00 horas.
Demais informações podem ser obtidas através do endereço eletrônico
www.ataleia.mg.gov.br e também no prédio sede da Prefeitura Municipal de Ataléia,
localizada na Rua Governador Valadares, 112, Centro, CEP 39.850-000

Ataléia, 29 de Novembro de 2024.
GILSON BOTELHO BASTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024

PL 239/2024
RP. Aquisição de aquisição de materiais médico hospitalar descartáveis e outros

p SMS, pelo prazo de 12 meses. Abertura: 17.12.2024 às 13 horas, horário de Brasília,
através da plataforma Licitar Digital www.licitardigital.com.br. Edital ver site
www.brumadinho.mg.gov.br

EDUARDO CALLEGARI
Secretário de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2024

PL 275/2024
RP. Aquisição de materiais respiratórios p SMS, pelo prazo de 12

meses. Abertura: 17.12.2024 às 09 horas, horário de Brasília, através da
plataforma Licitar Digital www.licitardigital.com.br. Edital ver site
www.brumadinho.mg.gov.br

EDUARDO CALLEGARI
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2024

O Município de Buritis-MG, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, cujo objeto é o
registro de preços para eventual e parcelada aquisição de reagentes, corantes,
calibradores, kits, insumos, instrumentos e equipamentos para laboratório de análises
clínicas para atender as necessidades do laboratório municipal de Buritis - MG, com
abertura prevista para o dia 16/12/2024, a partir das 09h00min, maiores informações site:
www.buritis.mg.gov.br e https://ammlicita.org.br/. Tel.: (38) 3662-5256. Av. Bandeirantes,
nº 723, Bairro Centro.

Buritis - MG, 29 de novembro de 2024
WELERSON NASCIMENTO DE SOUZA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-02T02:03:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial